INDICAÇÃO Nº
1252
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes estudos viabilizando a doação de um veículo automotor, destinado especificamente a atender aos serviços da Secretaria da Promoção Social, do Município de Roseira.

JUSTIFICATIVA

Considerando que os veículos municipais da frota de Roseira são poucos, sendo que algumas vezes dependem de outra secretaria para desenvolver suas atividades.

Considerando as dificuldades que os funcionários da Secretaria da Promoção Social tem para desenvolver seus trabalhos externos, devido a falta de veículo próprio, tendo que esperar desocupar um veículo de outra secretaria para serem atendidas.

Considerando que com a falta de veículo próprio, os trabalhos tornam-se dificultosos, atrapalhando o bom andamento dos programas sociais desenvolvidos por esta Secretaria.

Dessa forma, atendendo a justa reivindicação da população do município de Roseira, que há muito pleiteiam este veículo, é que formulamos a presente propositura.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera esta Deputada ser prontamente atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 716846 240507 1437